



Motion till kommunfullmäktige

Kommunens informationsmaterial behöver ses över angående representation i text och bild.

Ett inkluderande integrationsarbete är komplext och bygger på ett flertal olika faktorer och mekanismer. En av dessa, som diskuteras flitigt, är representation, d v s om och hur olika människor representeras i media.

Järfälla kommun bedriver ett omfattande informationsarbete. Det gäller kommunens intranät, annonsering i lokal media, infobladet "Järfälla visar vägen" som går till alla hushåll och kommunens hemsida mm. I Järfälla är ca 26% av kommunens 72 000 invånare födda i ett annat land än Sverige. Därför är det viktigt att innehållet i informationen, både bild och text, speglar kommunens mångfald. Vänsterpartiet har därför granskat Järfälla kommuns hemsida för att se hur denna mångfald speglas i bild och text på hemsidan.

Resultatet av granskningen visar att Järfälla kommun kan och borde jobba mer med representation. Vi fann att kommunen tenderar att välja bilder på människor som passar in i vithetsnormen och att de bilder som inte följer detta mönster oftast används på sätt som förstärker stereotyper. Det är inte regel att i bildval återge att en fjärdedel av kommunens invånare har annat ursprung än svenskt. Exempelvis får icke vita personer representera kommunens budskap om utbildning för "dig som inte har grundskola eller fullständig gymnasieutbildning" och den vita unga mannen får representera budskapet "de som tävlar om innovationspriset". Fler exempel finns i publikationen "En antirasistisk granskning utav Järfälla kommuns hemsida" som publiceras på jarfalla.vansterpartiet.se.

Vänsterpartiet föreslår:

-Att alla människor oavsett etnicitet ska vara representerade i de bilder som kommunen använder för representation

-Att en översyn genomförs över kommunens informationsmaterial avseende representation för att kartlägga och ta fram en plan för hur representationen för kommunen ska spegla kommunens mångfald.

Bo Leinerdal

Annica Nilsson

Hamid Ramazani

Naile Aras